РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
Совет
Шереметьевского сельского поселения Нижнекамского муниципального района

423560, Нижнекамский район,
с. Шереметьевка,  ул.Октябрьская площадь, 15
	[image: ]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Түбән Кама
муниципаль районы
Ширәмәт авыл жирлеге
Советы

423560, Түбән Кама  районы,
Ширәмәт авылы, Октябрь мәйданы урамы, 15

	тел./факс (8555) 33-02-72, электронный адрес: Sheremetevskoe.Sp@tatar.ru, сайт: www. sheremetevskoe-sp.ru

РЕШЕНИЕ                                                            КАРАР

от 30 декабря  2022 года                                                                                №41

О внесении изменений в решение Совета
Шереметьевское  сельского поселения
№37 от 17.12.2021 года «О бюджете
Шереметьевское сельского поселения
Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан на 2022 год
и плановый период 2023-2024 гг.»

	            Совет муниципального образования «Шереметьевское сельское поселение»
Нижнекамского муниципального района РТ

РЕШАЕТ:

1. Пункт 1 статьи 1 изменить и изложить в следующей редакции:
 Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Шереметьевское сельское поселение» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан за 4  квартал 2022 года:
    - общий объем доходов в сумме 16 785,8  тыс. руб.;
    - общий объем расходов в сумме 21 081,1  тыс. руб.;
[bookmark: sub_100]    - дефицит бюджета в сумме 4 295,3 тыс. руб.».
2. Приложения 1, 3, 5, 7 к решению изменить и изложить в новой редакции (прилагаются).
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава
Шереметьевское сельского поселения                                         В.И.Никишин

Приложение №1                                                                                               к решению Совета Шереметьевского
сельского поселения Нижнекамского
муниципального района
Республики Татарстана
№41 от  30.12.2022 г.

Источники финансирования дефицита бюджета
Шереметьевского сельского поселения за 4 квартал 2022 года

	Код показателя
	Наименование показателя
	Сумма

	(тыс. руб.)

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	4 295,3

	Изменение остатков средств бюджетов
	4 295,3

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	- 16 785,8

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	   21 081,1

Глава
Шереметьевского сельского поселения                                                В.И.Никишин

Приложение №3                                                                                               к решению Совета Шереметьевского
сельского поселения Нижнекамского
муниципального района
Республики Татарстана
№41 от  30.12.2022 г.

Доходы
бюджета Шереметьевского сельского поселения за 4 квартал  2022 года

	Код дохода
	Наименование
	Сумма
(тыс. руб.)

	1 00 00000 00 0000 000
	Д О Х О Д Ы
	4 175,2

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	350,0

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	350,0

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	3280,0

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	380,0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	2900,0

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	45,0

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	30,0

	1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	15,0

	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	500,2

	1 17 14030 10 0000 150
	Средства самообложения граждан
	500,2

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	12 610,6

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	9 542,6

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление  первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	106,9

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	2 961,1

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	16 785,8

	Дефицит

Глава
             Шереметьевского сельского поселения                                    В.И.Никишин

Приложение №5                                                                                              к решению Совета Шереметьевского
сельского поселения Нижнекамского
муниципального района
Республики Татарстана
№41 от  30.12.2022 г.

Распределение
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования «Шереметьевское сельское поселение» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан
 за 4 квартал 2022 года

	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма на год

	1
	3
	4
	5
	6
	7

	Непрограммные направления расходов

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	4 793,4

	Функционирование  высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	1 028,3

	Глава муниципального образования
	01
	02
	99 0 00 02030

	   1 028,3

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	99 0 00 02030
	100
	1 028,3

	Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	2 571,6

	Центральный аппарат
	01
	04
	99 0 00 02040

	2 571,6

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	99 0 00 02040
	100
	1 008,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	99 0 00 02040
	200
	1 410,2

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	99 0 00 02040
	800
	153,4

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	8,2

	Межбюджетные трансферты, передаваемые на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	06
	99 0 00 25600

	8,2

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	99 0 00 25600
	500
	8,2

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	1 185,3

	Межбюджетные трансферты
	01
	13
	99 0 00 25600
	500
	6,2

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	13
	99 0 00 29900
	100
	1 084,2

	Страхование муниципальных служащих
	01
	13
	99 0 00 92410
	200
	4,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	99 0 00 92350
	200
	61,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	99 0 00 97080
	200
	27,1

	Налоги, пошлины и сборы
	01
	13
	990 00 02950
	800
	     2,3

	Национальная оборона
	02
	00

	106,9

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	99 0 00 51180
	100
	101,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	99 0 00 51180
	200
	5,4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00

	1 893,7

	Содержание пожарных подразделений
	03
	10
	99 0 00 22680
	200
	1 893,7

	Дорожное хозяйство
	04
	00

	805,1

	Строительство, содержание, ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	04
	09
	99 0 00 78020
	200
	805,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	11 116,9

	Межбюджетные трансферты
	05
	01
	99 0 00 25600
	500
	18,1

	Благоустройство
	05
	03

	11 098,8

	Уличное освещение
	05
	03
	99 0 00 78010
	200
	1 985,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	99 0 00 78040
	200
	742,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	99 0 00 78050
	200
	8 355,5

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	03
	99 0 00 78050
	800
	15,4

	Культура, кинематография
	08
	00

	2 365,1

	Обеспечение деятельности клубов и культурно досуговых центров
	08
	01
	08 4 01 44091

	2 365,1

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	08 4 01 44091
	100
	588,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	08 4 01 44091
	200
	1 776,8

	ВСЕГО

	21 081,1

Глава
Шереметьевского сельского поселения                                              В.И.Никишин

Приложение №7                                                                                               к решению Совета Шереметьевского
сельского поселения Нижнекамского
муниципального района
Республики Татарстана
№41 от  30.12.2022 г.

Ведомственная структура расходов бюджета
Шереметьевского сельского поселения
за 4 квартал  2022 года

	Наименование
	Вед
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма на год

	1

	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальное казенное учреждение «Совет Шереметьевского сельского поселения Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан»

	Функционирование  высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	799
	01
	02

	1 028,3

	Глава муниципального образования
	799
	01
	02
	99 0 00 02030

	1 028,3

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	799
	01
	02
	99 0 00 02030
	100
	1 028,3

	Муниципальное казенное учреждение «Исполнительный комитет  Шереметьевского сельского поселения Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан»

	Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	800
	01
	04

	2 571,6

	Центральный аппарат
	800
	01
	04
	99 0 00 02040

	2 571,6

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	800
	01
	04
	99 0 00 02040
	100
	1 008,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	800
	01
	04
	99 0 00 02040
	200
	1 410,2

	Иные бюджетные ассигнования
	800
	01
	04
	99 0 00 02040
	800
	153,4

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	800
	01
	06

	8,2

	Межбюджетные трансферты, передаваемые на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	800
	01
	06
	99 0 00 25600

	8,2

	Межбюджетные трансферты
	800
	01
	06
	99 0 00 25600
	500
	8,2

	Другие общегосударственные вопросы
	800
	01
	13

	1 185,3

	Межбюджетные трансферты
	800
	01
	13
	99 0 00 25600
	500
	6,2

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	800
	01
	13
	99 0 00 29900
	100
	1 084,2

	Страхование муниципальных служащих
	800
	01
	13
	99 0 00 92410
	200
	4,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	800
	01
	13
	99 0 00 92350
	200
	61,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	800
	01
	13
	99 0 00 97080
	200
	27,1

	Налоги, пошлины и сборы
	800
	01
	13
	99 0 00 02950
	800
	2,3

	Национальная оборона
	800
	02
	00

	106,9

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	800
	02
	03
	99 0 00 51180
	100
	101,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	800
	02
	03
	99 0 00 51180
	200
	5,4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	800
	03
	00

	1 893,7

	Содержание пожарных подразделений
	800
	03
	10
	99 0 00 22680
	200
	1 893,7

	Дорожное хозяйство
	800
	04
	00

	805,1

	Строительство, содержание, ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	800
	04
	09
	99 0 00 78020
	200
	805,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	800
	05
	00

	11 116,9

	Межбюджетные трансферты
	800
	05
	01
	99 0 00 25600
	500
	18,1

	Благоустройство
	800
	05
	03

	11 098,8

	Уличное освещение
	800
	05
	03
	99 0 00 78010
	200
	1 985,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	800
	05
	03
	99 0 00 78040
	200
	742,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	800
	05
	03
	99 0 00 78050
	200
	8 355,5

	Иные бюджетные ассигнования
	800
	05
	03
	99 0 00 78050
	800
	15,4

	Культура, кинематография

	08
	00

	2 365,1

	Обеспечение деятельности клубов и культурно досуговых центров
	800
	08
	01
	08 4 01 44091

	2 365,1

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	800
	08
	01
	08 4 01 44091
	100
	588,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	800
	08
	01
	08 4 01 44091
	200
	1 776,8

	ВСЕГО

	21 081,1

  Глава
  Шереметьевского сельского поселения                                              В.И.Никишин

C:\Users\SP\Desktop\рабочий стол\Индира\2022\Бюджет\Изменение\Изменение бюджета за 4 квартал.docx

3

image1.png